
1 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022.gada 3.februārī                                                    Nr.3 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta 

vidē. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti:    

Andis Astrātovs  

Andis Āboliņš (plkst.16.45 pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojies videotiešsaistē) 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna  

Andra Grīvāne 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa  

Juzefa Kļava  

Aldis Pinkens  

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst.15.57) 

Kalvis Kalniņš  

Ainis Stūrmanis 

Ilva Norenberga (pievienojas plkst.13.01) 

Lauris Pīlēģis 



2 

 

Edgars Zelderis 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un 

administratīvajos jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Ilze Pirvite – Talsu novada pašvaldības Ekonomikas daļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada  pašvaldības  Attīstības  plānošanas  un  projektu  

vadības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 

vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 

Īpašumu pārvaldības daļa Vides speciāliste 

Jānis Krūze – Talsu novada pašvaldības Personāla vadības nodaļas vadītājs 

Linda Pavlova-Dišlere – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Marta Rake-Lasmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Gatis Andersons – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Dace Randoha – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

vadītāja 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

vietniece 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas domes 

komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 



3 

 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 

Antra Jesinēviča – Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

 

 

Sēdes  vadītāja  S. Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta 

kā videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S. Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, J.Kļava,           

A.Astrātovs, A.Stūrmanis, K.Kalniņš, E.Zelderis, L.Pīlēģis) [I.Brūna balsojumā 

nepiedalās], pret nav, atturas nav, apstiprināta 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par  precizējumu Talsu novada domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

Nr.387 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu SIA “JAUNIE CEĻI””. 

2. Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.__ “Par Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada budžetu” apstiprināšanu. 

I.Norenberga plkst.13.01 pievienojas videotiešsaistē. 

 

 

1. 

Par  precizējumu Talsu novada domes 2021.gada 29.decembra lēmumā Nr. 387 

“Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “JAUNIE CEĻI”” 

S.Pētersone, A.Svarinska 

 

 A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš,     

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, J.Kļava,                  



4 

 

A.Astrātovs, K.Kalniņš A.Stūrmanis, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Norenberga), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.52 “Par  precizējumu Talsu novada domes 2021.gada 

29.decembra lēmumā Nr. 387 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu SIA “JAUNIE CEĻI”””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.__ “Par Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada budžetu” apstiprināšanu  

S. Pētersone, L.Pīlēģis, A.Pinkens, E.Zelderis, D.Karols, A.Veckāgane, D.Karols, 

A.Stūrmanis, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Bērziņš, E.Murauska, I.Krēķe, A.Lagzdiņš, 

J.Kļava, I.Pirvite, I.Norenberga, A.Astrātovs, E.Zelderis, Ģ.Kalnbirze, D.Randoha, 

J.Skujeniece, A.Kalniņš 

 

 S.Pētersone iepazīstina ar ievadziņojumu par Talsu novada pašvaldības  

2022.gada budžetu. 

 

A.Pinkens iepazīstina ar ziņojumu par Talsu novada ekonomisko sistēmu. 

 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma  projektu. Tiek demonstrēta prezentācija 

“2022. gada budžets”.  

 

L.Pīlēģis jautā S.Pētersonei, A.Pinkenam, kādi ir galvenie secinājumi un kas ir 

galvenie problēmjautājumi, kas izriet no šiem apkopotajiem datiem?  

A.Pinkens atbild, ka tika sniegta vispārēja informācija par situāciju, nevis datu 

analīze. Norāda, ka to var sagatavot.  

L.Pīlēģis norāda, ka dati ir jāanalizē, ir jāskatās kāda ir dinamika, un tādā 

veidā saprotot, no kā veidojas mūsu novada prioritātes un kuri problēmu jautājumi ir 

jārisina. 

A.Veckāgane, A.Pinkens pēc L.Pīlēģa aicinājuma, sniedz informāciju par 

prioritātēm. 

A.Veckāgane piebilst, ka sasaistē ar prioritātēm ZZ Dats ir dienaskārtībā un uz 

priekšu tiks ieviesta sistēmas lietojumprogramma “RĪCIS”, kas būs šīs rīcības 

sasaistījums ar budžetu, no ko arī tad varēs saprast, kas kurā prioritātei, cik daudz 

naudas ir sasaistot ar budžetu.  

L.Pīlēģis jautā, vai deputātiem tam būs pieeja? 

A.Veckāgane atbild, ka būs pieeja. 

Notiek diskusija par budžeta sadaļu pozīcijām, kurā jautājumus A.Veckāganei 

uzdod A.Stūrmanis, G.Sebris, L.Pīlēģis. 

A.Veckāgane sniedz atbildes uz L.Pīlēģa jautājumiem par pagastu pārvalžu 

izdevumu pozīciju sadaļām. 

I.Krēķe informē, ka ir uzsākts darbs pie pilsētu, pagastu pārvalžu izvērtēšanu. 

Kā pirmais solis, februāra mēnesī, tiks doti priekšlikumi, kā izskatīsies pārvalžu 

modelis, visticamāk, tiks veidotas apvienības, kas būs pamatojams ar dažādiem 

kritērijiem. Apmēram divu nedēļu laikā nonāksim pie tā modeļa, pagaidām ir divi 

varianti, kas tiks doti deputātiem izvērtēšanai. Pēc šo pārvalžu apvienību izveidošanas 



5 

 

mēģināsim nodrošināt arī pārvaldnieku esamību amatos. Tālākas darbības būs saistītas 

arī ar pārvalžu amatu izvērtēšanu un darbiniekus slodžu izvērtēšanu. Mērķis ir 

nodrošināt, lai pārvaldēs būtu vienoti principi to pārvaldībai. Vislielākā ietekme uz 

budžetu būs tieši atlīdzībā, pieļauj to, ka izveidojot šos vienotos principus, varēs atrast 

ietaupījumus uz saimnieciskām lietām.  

L.Pīlēģis jautā, vai šo izpildvaras plānu attiecībā uz pagastu pārvaldēm ir 

iespējams atsūtīt deputātiem? 

I.Krēķe atbild, ka var. 

L.Pīlēģis norāda, ka vēlas saņemt atskaiti no pārvalžu vadītājiem par viņu 

rīcībā esošo ugunsdzēsēju mašīnu izlaiduma gadu, tehnisko stāvokli. 

A.Lagzdiņš atbild, ka precīzu informāciju sagatavos un nosūtīs.  

L.Pīlēģis, norādot uz atlīdzību, vērš izpildvaras uzmanību. Norāda, ka  

Valdemārpils, Sabile, Stende līdz Vandzenei, kopējais budžets ir 60 000,00 EUR, bet 

Talsu pilsētas pārvaldei 40 000,00 EUR. Aicina salīdzināt šos apjomus, ko veic šie 

pārvaldnieki un kas ir viņu pārziņā. 

A.Veckāgane, I.Pirvite sniedz atbildes uz J.Kļavas jautājumu par autoceļa 

fonda un dabas resursa budžeta sadaļām. 

I.Norenberga jautā par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

projektu, kādas ir indikācijas par finansējuma piesaistes iespējām un kāpēc šim 

mērķim nav paredzēts finansējums? 

A.Astrātovs atbild, ka šobrīd ir notikusi pieteikšanās aizņēmuma ņemšanai 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai. Ja tiks saņemts pozitīvs atzinums, 

tad tiks nākts komitejā ar priekšlikumu. Paralēli ir uzsākts arī organizēt procesu 

saistībā ar būvniecības iepirkumu. 

I.Norenberga jautā, kāds pamatojums ir jau šobrīd Valdemārpils vidusskolas 

sporta laukuma izbūves realizācijai iekļaut budžetā līdzfinansējumu? Norāda, ka abos 

gadījumos nav skaidras informācijas, nav pamatojuma, kāpēc šobrīd, piemēram, 

Valdemārpils stadiona realizācijai paredzam finansējumu, bet tanī pašā laikā Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa” finansējumu neparedzam. 

A.Astrātovs sniedz skaidrojumu. 

I.Norenberga norāda, ka 2021.gada vasarā tika lemts par Sabiles bērnu 

bibliotēkas nepieciešamību pārcelties uz citām telpām. Jautā, kas notiks tālāk, jo bija 

plānots, ka būs finansējums arī realizācijai. 

S.Pētersone paskaidro, ka nav pieticis finansējums aptuveni četru miljonu 

apmērā tām aktivitātēm, ko iestādes vēlētos un ko redzam kā nepieciešamus 

iestrādnēm uz nākošo plānošanas periodu. Šobrīd, pirmkārt, izpilddirektoram līdz 

31.martam ir jāsaliek prioritāri šie visi projekti, kas ir palikuši aiz svītras. Otrkārt, tā 

būs ļoti liela budžeta kontrole no izpilddirektora puses, lai netiktu veikti nelietderīgi 

darbi. 

Piekrīt, ka Sabiles bibliotēkas projekta realizācija ir viena no pirmajām 

galvenajām prioritātēm. 

I.Norenberga pauž neizpratni par to, kurš lēma – kuri projekti tiek/netiek 

iekļauti budžetā. 

A.Pinkens sniedz skaidrojumu par procedūru kā tika izvērtētas/neizvērtētas 

prioritātes.  

Notiek diskusija par deputātu iesaisti budžeta plānošanas procesā. 

L.Pīlēģis jautā, vai šīs dienas laikā var iesūtīt sarakstu, kas tika saņemts no 

pagastu pārvaldniekiem, par vajadzībām, nepieciešamībām kur ir vajadzīgs 

finansējums? 



6 

 

S.Pētersone atbild, ka deputātiem ir pieeja budžetam, kur var redzēt visu 

informāciju par atliktajiem darbiem. 

L.Pīlēģis jautā A.Astrātovam par piešķirto finansējumu programmai “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, kāda ir statistika, kurā virzienā 

ejam, vai tam ir ietekme vai nav ietekme, kādi ir rezultāti? 

A.Astrātovs – uzdosim projekta vadītājai sagatavot informāciju un prezentēt 

kādā no tuvākajām komitejām. 

iekļaut budžetā 15 000,00 EUR, saistošo noteikumu “Kārtība, kādā 

sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai 

cilvēku drošību apdraudošas būves”, izpildi attiecībā uz pašvaldības īpašumiem. 

A.Stūrmanis izsaka priekšlikumu iekļaut budžetā 15 000,00 EUR, saistošo 

noteikumu “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves”, izpildi attiecībā uz 

pašvaldības īpašumiem un 20 000,00 EUR piekrastes veloinfrastruktūras attīstībai. 

E.Zelderis jautā par budžeta pieaugumu saistībā ar darbinieku algu 

pieaugumu. 

A.Veckāgane sniedz skaidrojumu.  

 S.Pētersone atbild, ka vairāk par 2 miljoniem EUR. 

 Notiek diskusija par pašvaldības darbinieku atlīdzības procentuālo 

pieaugumu. 

S.Pētersone aicina jautājumu par pašvaldības darbinieku atlīdzības procentuālo 

pieaugumu skatīt atsevišķi, kad būs apkopota informācija un zināmi precīzi dati. 

A.Pinkens pēc E.Zeldera jautājuma sniedz skaidrojumu par multifunkcionālas  

halles procesa virzību. 

E.Zelderis rosina iekļaut budžetā 20 000,00 EUR pašvaldības īres nama 

būvniecībai. 

A.Stūrmanis piebilst, ka tā ir atbalstāma lieta un nākamajā gadā noteikti par to 

ir jādomā, bet tas, kas tuvākajos mēnešos ir jāizdara, ir jābūt skaidrībai par visiem 

pašvaldībai jau piederošajiem nekustamajiem īpašumiem.  

O.Solovjovs plkst.15.57 pievienojas sēdei. 

E.Zelderis jautā, vai  juridiskajiem ārpakalpojumiem budžetā paredzētā 

summa – 4 000,00 EUR nebūtu jāpalielina? 

A.Veckāgane atbild, ka to var ņemt vērā pie nākošajiem budžeta grozījumiem. 

A.Veckāgane, Ģ.Kalnbirze sniedz skaidrojumu uz E.Zeldera jautājumu par 

ielu atjaunošanas būvdarbiem paredzēto finansējumu. 

E.Zelderis jautā, vai ir plānots iegādāties jaunas automašīnas? 

A.Lagzdiņš atbild, ka automašīnas, kuras tiks paņemtas kā jaunas turpinās 

operatīvo izmaksu, tās būs 8 automašīnas, kuras aizvietos tās automašīnas, kuras ir 

atgrieztas līzinga devējam, kā jau izmaksātas; aizvietos automašīnas, lai lietotāji 

nepaliktu bez automašīnām.  

E.Zelderis jautā, kam automašīnas tiks piešķirtas? 

A.Lagzdiņš atbild, ka sagatavos precīzu sarakstu. 

E.Zelderis diskutē ar S.Pētersoni par pansionātam “Lauciene” budžetā 

paredzēto finansējumu, par darbinieku algu pieaugumu. 

L.Pīlēģis lūdz iesūtīt deputātiem nākamās nedēļas laikā pagastu pārvalžu 

vēlmes. 

A.Pinkens atbild, ka var.  

 

S.Pētersone plkst.16.24 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.16.45 tiek atsākta domes sēde. 



7 

 

Plkst.16.45 pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojies A.Āboliņš. 

 

E.Zelderis jautā, vai tika skatīts jautājums par veselības apdrošināšanu 

skolotājiem? 

D.Karols atbild, ka uz doto brīdi šāda sadaļa budžetā nav iekļauta. Pauž 

cerību, ka pēc budžeta grozījumiem  varēs  pie šī jautājuma atgriezties. Diskusijā 

iesaistās arī A.Astrātovs, kurš norāda, ka nevar izcelt vienu kategoriju, tikai un vienīgi 

pedagogus, ka pašvaldībai ir arī citi darbinieki. Min, ka var lemt par apdrošināšanas 

izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta tikai kontekstā, ja tiek runāts par visiem 

darbiniekiem. 

E.Zelderis jautā, cik budžetā ir paredzēts finansējums bērnu laukumam? 

S.Pētersone atbild, ka šobrīd budžetā ir iekļauti 30 000,00 EUR bērnu rotaļu 

laukumu projektēšanai. Min, ka, lai kvalitatīvi virzītos uz priekšu bērnu rotaļu 

laukuma jautājumā, šis jautājums noteikti būtu jāskata Tautsaimniecības komitejā. 

Norāda, ka  ir jāsaprot vispār, kāda ir šī kopējā koncepcija par Vilkmuižas ezera 

apkārtnes attīstību.  

I.Norenberga izsaka priekšlikumu – paredzēt šī gada budžetā 50 000,00 EUR 

funkcionāla bērnu rotaļu laukuma izveidei. 

A.Stūrmanis apliecina gatavību šo jautājumu skatīt Tautsaimniecības 

komitejā.  

A.Pinkens norāda, ka vispirms tiek realizēti plāni, kuri ir apstiprināti 

pašvaldības ilgtermiņa vai vidēja termiņa attīstības dokumentos. Min, ka neredz šādu 

darbu iekļaut, tāpēc šajā brīdī runāt par to, ka ir strauji kāds darbs no jauna jāliek 

iekšā budžetā nav īsti korekti, tas darbs ir jādara secīgi un pamazām. 

I.Norenberga norāda, ka budžetā var iekļaut tos mērķus, kuri ir paredzēti vai 

nu attīstības plānā, vai arī pieņemti ar atsevišķu lēmumu. 

J.Skujeniece skaidro, ka investīciju plāns aktualizēsies pēc budžeta 

pieņemšanas, ka tad tas ir lēmums, kāds bērnu rotaļu laukums. 

E.Zelderis pauž saprasto, ka to var jebkurā brīdī izgrozīt un paredzēt, ja dome 

lemj, tad to var darīt. 

J.Skujeniece –  ja jūs lemjat un pēc budžeta aktualizēsies investīciju plāns, tad 

tie pasākumi kuriem budžetā būs paredzēts finansējums, tie arī tiks iekļauti. Bet ir 

jāņem vērā, ka investīciju plānā pilnīgi visas aktivitātes neiekļaujas. 

I.Norenberga papildina, ka investīciju plānā ir minēts līdz 2021.gadam veikt 

bērnu rotaļu laukuma būvniecību, iekārtu uzstādīšanu. 

J.Kļava izsaka priekšlikumu – izlemt, kas tiek izslēgts no budžeta izdevumu 

sadaļas, ja tas tiek papildināts ar jaunām pozīcijām. 

 E.Zelderis izsaka priekšlikumu – paredzēt budžetā 20 000,00 EUR 

pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamās īres mājas projekta sagatavošanai. 

D.Karols, atsaucoties uz deputātu izteiktajiem priekšlikumiem, rosina tos 

izskatīt komitejās vai apvienotajā komitejas sēdē, ar piesaisti uz finansējuma avotu. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka ir izteikti priekšlikumi 105 000,00 EUR apmērā. 

Norāda, ka naudas līdzekļu atlikums gada beigās ir 119 000,00 EUR. Aicina 

priekšlikuma izteicējiem norādīt tās pozīcijas, kuras no budžeta ir izņemamas. 

I.Norenberga rosina Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūves 

pozīciju, kas sastāda 145 000,00 EUR, atlikt un  sadalīt mērķiem, kas ir izteikti 

priekšlikumos. 

A.Stūrmanis aicina deputātus atbalstīt viņa priekšlikumus par degradējošās 

vides sakārtošanu un piekrastes veloinfrastruktūras attīstību. 



8 

 

A.Pinkens, atsaucoties uz A.Stūrmaņa izteikto priekšlikumu par velomaršruta 

izstrādi, norāda, ka tas tiek uzskatīts par darāmu darbu. Pauž pārliecību, ka 2022.gadā 

varam iztikt bez papildu finansējuma norādīšanas šim projektam darot sagatavošanās 

darbus ar saviem esošajiem resursiem. 

 

S.Pētersone sāk priekšlikumu balsojuma procedūru ar priekšlikumiem, kas ir 

izteikti par tām pozīcijām, kas būtu ņemamas ārā no budžeta. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu – izņemt no 

budžeta 145 000,00 EUR Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma būvniecībai. 

 

Ar 5 balsīm par (A.Stūrmanis, I.Brūna, L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš), 8 

pret (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, G.Bērziņš,  J.Kļava, A.Astrātovs, 

O.Solovjovs,   D.Karols), 5 atturas (A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, 

E.Zelderis), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Notiek diskusija par priekšlikumu balsošanas procedūru.  

S.Pētersone norāda, ka vispirms tiek balsots par izskanējušiem priekšlikumiem 

par pozīcijām, kuras tiek izņemtas no budžeta, lai atrastu finansējumu izskanējušajiem 

priekšlikumiem par pozīcijām kuras tiek iekļautas budžetā. 

E.Zelderis norāda, ka tas nav pareizi. Rosina balsot vienā reizē izņemt un 

piešķirt. 

G.Bērziņš piekrīt E.Zeldera rosinājumam – ir priekšlikums konkrētai 

prioritātei, kurā tiek norādīts arī avots, no kurienes šie naudas līdzekļi ir ņemami un 

par to tiek balsots vienā balsojumā. 

 

A.Stūrmanis, S.Pētersone, E.Zelderis, A.Kalniņš diskutē par atliktajām 

prioritātēm un tām nepieciešamo finansējumu. 

A.Stūrmanis piekrīt, ka piekrastes infrastruktūra paliek atliktajā tāmē un kopā 

ar izpilddirektoru strādājot to virzīt uz prioritātēm, bet attiecībā uz degradējošiem 

objektiem –  viennozīmīgi paredzēt budžetā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu – iekļaut 

budžetā 50 000,00 EUR bērnu laukuma projektēšanai. 

 

Ar 6 balsīm par (A.Stūrmanis, I.Brūna, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

K.Kalniņš), pret nav, 12 atturas (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, G.Bērziņš,  

J.Kļava, A.Astrātovs, O.Solovjovs,   D.Karols, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Stūrmaņa izteikto priekšlikumu – iekļaut 

budžetā 15 000,00 EUR, saistošo noteikumu “Kārtība, kādā sakārtojamas, 

konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves”, izpildi attiecībā uz pašvaldības īpašumiem. 

 

Ar 6 balsīm par (A.Stūrmanis, I.Brūna, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

K.Kalniņš), pret nav, 12 atturas (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, G.Bērziņš,  

J.Kļava, A.Astrātovs, O.Solovjovs,   D.Karols, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 



9 

 

A.Stūrmanis pamato savu balsojumu. 

A.Kalniņš pamato savu balsojumu. 

E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

S.Pētersone pauž saprasto, ka A.Stūrmanis savu priekšlikumu attiecībā uz 

veloceliņiem ir atsaucis. 

A.Stūrmanis to apliecina – jā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par E.Zeldera izteikto priekšlikumu – iekļaut budžetā 

20 000,00 EUR pašvaldības īres māju būvniecības priekšizpētei. 

 

Ar 7 balsīm par (A.Stūrmanis, I.Brūna, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

K.Kalniņš, J.Kļava), 3 pret (G.Bērziņš, S.Pētersone, D.Karols), 8 atturas (E.Kārkliņa, 

G.Sebris, A.Astrātovs, O.Solovjovs,  A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E.Zelderis pauž savu viedokli. Informē, ka balsos “pret”. 

A.Stūrmanis pauž savu viedokli. Informē, ka balsos “par”. 

J.Kļava pauž savu viedokli.  

Aicina tuvākajās komitejās pavērtēt kādā veidā varētu stiprināt 

uzņēmējdarbības vidi.  

Aicina sastādīt 2022.gadam Talsu novadam mērķu plānu ar rezultatīvajiem 

rādītājiem un atbildīgajām personām, vienu reizi ceturksnī izpildvarai par to 

atskaitīties. Šajā mērķu plānā iestrādāta arī ne tikai šo projektu virzību, bet novada 

ilgtspēju, personāla attīstību un daudzus citus jautājumus, kas pēc tam būs kā 

dokuments jaunajai ikgadējai darbinieku novērtēšanas kārtībai. 

Informē, ka balsos “par”. 

L.Pīlēģis pauž savu viedokli. Norāda, ka nevar atbalstīt budžetu.  

G.Bērziņš pauž savu viedokli. 

Aicina jautājumu par degradētajām teritorijām iekļaut Tautsaimniecības 

komitejas darba kārtībā. 

A.Stūrmanis apliecina, ka Tautsaimniecības komitejā tiks skatīts jautājums 

attiecībā uz degradējošo vidi. 

Aicina I.Krēķi sniegt savu vērtējumu par budžetu. 

G.Sebris pauž savu viedokli. Aicina deputātus atbalstīt sagatavoto budžetu. 

I.Norenberga pauž savu viedokli. Informē, ka balsos “pret” 2022.gada 

sagatavoto budžetu. 

A.Pinkens pauž savu viedokli. Aicina balsot “par” 2022.gada budžetu. 

D.Karols pauž savu viedokli. Aicina deputātus atbalstīt 2022.gada budžetu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, O.Solovjovs, G.Bērziņš,     

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, J.Kļava,                  

A.Astrātovs, A.Stūrmanis,), 4 pret (E.Zelderis, K.Kalniņš L.Pīlēģis, I.Norenberga) 

atturas nav, 

 

 



10 

 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.53 “Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.__ “Par 

Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

 

I.Krēķe sniedz savu vērtējumu par 2022.gada budžetu.  

 

Sēde slēgta plkst.19.05 

 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts*)  S. Pētersone 

Parakstīts 10.02.2022. 

 

Protokolētāja          

Parakstīts  10.02.2022.                                    (paraksts*)              E.Grīnberga 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 


